
 
Общество с ограниченной ответственностью «Академия Йоги» 
ОГРН: 1207700473980 ИНН: 9702026944 КПП: 771501001  
Юр. адрес: 127106, город Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ 
Марфино, ул. Гостиничная, д.5,  помещ. 1/1                   
finans@yoga-academy.online  
+7 (966) 666-02-36  

 
 

 
 

Приказ №18062025 
 

г. Москва​ ​ ​ ​ ​ ​ ​                                         “18” июня  2025 г. 
 

Об утверждении Положения о предоставлении демо-доступа 
 
 

В целях организации образовательной деятельности в соответствии с Уставом ООО 
«Академия Йоги», Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить с «18» июня 2025 г. Положение о предоставлении демо-доступа (далее - Положение). 
2. Таценко Елене Евгеньевне заместителю генерального директора обеспечить размещение 
Положения в виде электронного документа на сайте ООО «Академия Йоги». 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Генеральный директор ООО «Академия Йоги» С. Цымбаревич. 

Подписано электронно-цифровой подписью. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ООО "АКАДЕМИЯ ЙОГИ", ЦЫМБАРЕВИЧ СЕРГЕЙ, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР 18.06.25 14:57 (MSK) Сертификат 023B2B9400F7B13BA54C04CBA17F7D7DB9



 

​
 

 
 
УТВЕРЖДАЮ  
Генеральный директор  
ООО «Академия Йоги» Цымбаревич С. 
Приказ от «18» июня 2025 г. № 18062025 
Утверждено ЭЦП. 

​
 

 
 
 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о предоставлении демо-доступа​

​
​
​
​
​
​
 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Москва, 2025 г. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ООО "АКАДЕМИЯ ЙОГИ", ЦЫМБАРЕВИЧ СЕРГЕЙ, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР 18.06.25 14:57 (MSK) Сертификат 023B2B9400F7B13BA54C04CBA17F7D7DB9



 
1. Общие положения 

 
1.1. Настоящее Положение регулирует условия предоставления демо-доступа к отдельным урокам, 
подготовленным специально для демо-формата. 
1.2. Обучающий Курс, Курс — образовательные услуги, в процессе оказания которых Академией 
предоставляется Слушателю совокупность обучающих материалов, объединенных единой 
тематикой, а также услуги по предоставлению обратной связи, проведению групповых уроков. 
(далее — «Курс»). 
1.3. Платформа - LMS-платформа «Yoga Academy», автоматизированная система проведения 
обучения в интерактивном режиме (электронная информационно-образовательная среда), 
используемая Академией для оказания услуг по Договору.​
1.4. Демо-доступ — бесплатный временный доступ к отдельным урокам, подготовленным 
специально для демо-формата, чтобы познакомиться с преподавателями Академии и основными 
направлениями обучения перед приобретением Курса. Предоставляется лицам (далее - «Клиент»), 
выразившим намерении в соовтетствии с Положением получить такой доступ.  

 
2. Условия предоставления демо-доступа 

​
2.1. Демо-доступ предоставляется по запросу Клиента, который он озвучивает менеджеру отдела 
продаж во время обсуждения курсов Академии перед покупкой. 
2.2. Демо-доступ предоставляется бесплатно.  
2.3. Демо-доступ предоставляется на срок 5 (пять) календарных дней с момента его активации. 
2.4. По истечении срока действия демо-доступ автоматически блокируется. Для получения 
последующего доступа к Курсу  Клиенту необходимо заключить договор оказания 
образовательных услуг (акцептовать Оферту Академии).  
 

3. Права и обязанности сторон 
 
3.1. Клиент обязуется использовать демо-доступ в рамках ознакомления и не распространять 
полученный доступ третьим лицам.​
3.2. Академия оставляет за собой право изменить условия демо-доступа или приостановить его 
действие без предварительного уведомления. 
3.3. Все материалы, размещенные в Обучающем курсе в рамках демо-доступа, являются объектами 
авторского и исключительных прав и принадлежат Академии. 
3.4. Копирование, распространение материалов Курса запрещено, равно как, запрещен обход 
технических средств защиты, позволяющий незаконное копирование материала. Выявление факта 
нарушения авторских и исключительных прав является основанием для привлечения виновного 
лица к гражданско-правовой, административной и уголовной ответственности. 
 

4. Согласие на обработку персональных данных 
 
4.1. Делая запрос на получение демо-доступа, Клиент подтверждает свое согласие на обработку 
персональных данных в соответствии с Федеральным законом № 152-ФЗ «О персональных 
данных».​
4.2. Обработка персональных данных осуществляется с целью предоставления демо-доступа, 
ведения учета пользователей и информирования Клиента о дальнейших продуктах и услугах.​
4.3. Клиент имеет право отозвать согласие на обработку персональных данных, направив 
соответствующее заявление в адрес Академии. 
 
 

5. Принятие условий 
​
5.1. Для получения демо-доступа Клиент обязан ознакомиться с настоящим Положением, 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ООО "АКАДЕМИЯ ЙОГИ", ЦЫМБАРЕВИЧ СЕРГЕЙ, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР 18.06.25 14:57 (MSK) Сертификат 023B2B9400F7B13BA54C04CBA17F7D7DB9



 
Политикой в отношении обработки персональных данных и подтвердить согласие с их условиями, 
а также дать согласие на обработку персональных данных.​
5.2. Отсутствие согласия с условиями Положения или на обработку персональных данных лишает 
Клиента возможности получения демо-доступа. 
 

6. Заключительные положения 
 
6.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента его размещения на  Платформе и (или) 
официальном сайте Академии.​
6.2. Все вопросы, не урегулированные настоящим Положением, регулируются другими 
локальными актами Академии и действующим законодательством Российской Федерации. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ООО "АКАДЕМИЯ ЙОГИ", ЦЫМБАРЕВИЧ СЕРГЕЙ, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР 18.06.25 14:57 (MSK) Сертификат 023B2B9400F7B13BA54C04CBA17F7D7DB9


